PRIMEIRO TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

COMO CONTRATANTE:

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE - PE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na rua Av. Padre Zuzinha,

244/248 - Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.091.569/0001-63, através GABINETE DO PREFEITO, por meio de seu

Secretário, Sr. Eliel Antonio da Silva.

COMO CONTRATADA:

MULTI SERVICOS GRAFICOS E SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.922.703/0002-70, situada à Rua: José

Francisco Barbosa, nº 363 – Bairro Novo – Santa Cruz do Capibaribe/PE. CEP 55.192-385, com endereço eletrônico:

tec.solucoesgraficas@gmail.com neste ato representada por seu sócio/procurador/administrador, Sr. Danylo Luiz

Macedo Correia.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1ª  da lei-
8.666/93 e suas alterações posteriores.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pela Fiscalização do Contrato,

através de ofício, parte integrante deste contrato.

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo de valor de R$ 26.394,00 (vinte e seis mil

e trezentos e noventa e quatro reais)

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO
UNID.

DE
MEDIDA

QUANT.
(inicial)

MARCA
Quant.

Adicionada
(25%)

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
ADICIONADO

1

BANNER - EM LONA FRONT LIGHT GRAMATURA
440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL. COM BASTÃO
EM MADEIRA, PONTEIRA E CORDA. 4X0, ARTES
DIVERSAS (ARTE E DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS
NA AQUISIÇÃO). EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

M² 300 STARFLEX 75 R$ 24,99 R$ 1.874,25

23

FAIXAS - EM LONA FRONT LIGHT GRAMATURA
440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, IMPRESSÃO
4X0 CORES, COM ACABAMENTO EM BASTÃO DE
MADEIRA E PONTEIRAS, COM ILHÓS NAS 4
EXTREMIDADES, ARTES DIVERSAS (ARTE E
DIMENSÃO SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO).
EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

M² 300 STARFLEX 75 R$ 31,45 R$ 2.358,75

35

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO COM
IMPRESSÃO DIGITAL - COM APLICAÇÃO EM
VEÍCULOS, IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, IGUAL OU
SIMILAR AO D3000 DA 3M (ARTE E DIMENSÃO
SERÃO DEFINIDAS NA AQUISIÇÃO).  EXCLUSIVO
PARA ME/EPP.

M² 720 AVERY 180 R$ 49,90 R$ 8.982,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
Y

LO
 L

U
IZ

 M
A

C
E

D
O

 C
O

R
R

E
IA

 e
 E

LI
E

L
A

N
T

Ô
N

IO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
ca

pi
ba

rib
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

7D
A

-2
D

40
-0

C
03

-8
60

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
7D

A
-2

D
40

-0
C

03
-8

60
6

36

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LETRA CAIXA,
DESENHO, LOGO – COM ILUMINAÇÃO INTERNA
EM LED. DESCRIÇÃO: CONFECÇÃO DE LETRA
CAIXA, DESENHO OU LOGO COM APLICAÇÃO;
MATERIAL: EM CHAPA GALVANIZADA OU PVC
EXPANDIDO, PROFUNDIDADE DE 30MM;
PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA;
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O PROJETO, AS
FONTES DAS LETRAS, AS CORES E O LOCAL DE
APLICAÇÃO SERÃO FORNECIDOS PELA
SECRETARIA SOLICITANTE NA ORDEM DE
FORNECIMENTO.  APLICAÇÃO EM AMBIENTE
INTERNO OU EXTERNO (GARANTIA MÍNIMA DE
1 ANO PARA O LED).  EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

M² 36 VIPAL 9 R$ 449,00 R$ 4.041,00

37

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LETRA CAIXA,
DESENHO, LOGO – DESCRIÇÃO: CONFECÇÃO DE
LETRA CAIXA, DESENHO OU LOGO COM
APLICAÇÃO; MATERIAL: EM CHAPA
GALVANIZADA OU PVC EXPANDIDO,
PROFUNDIDADE DE 30MM; PINTURA EM TINTA
AUTOMOTIVA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O
PROJETO, AS FONTES DAS LETRAS, AS CORES E O
LOCAL DE APLICAÇÃO SERÃO FORNECIDOS PELA
SECRETARIA SOLICITANTE NA ORDEM DE
FORNECIMENTO. (APLICAÇÃO EM AMBIENTE
INTERNO OU EXTERNO).  EXCLUSIVO PARA
ME/EPP.

M² 48 VIPAL 12 R$ 324,00 R$ 3.888,00

48
SERVIÇO DE REMOÇÃO DE ADESIVOS EM
VEÍCULOS, PAREDES, PLACAS E OUTROS.
EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

M² 600
SEM

MARCA
150 R$ 35,00 R$ 5.250,00

VALOR
TOTAL

R$ 26.394,00

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no

contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.

 E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e

forma para um só efeito de direito.

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 07 de outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito

Contratante

MULTI SERVICOS GRAFICOS E SOLUCOES LTDA
Danylo Luiz Macedo Correia

Empresa Adjudicada

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
Y

LO
 L

U
IZ

 M
A

C
E

D
O

 C
O

R
R

E
IA

 e
 E

LI
E

L
A

N
T

Ô
N

IO
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

cr
uz

do
ca

pi
ba

rib
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

7D
A

-2
D

40
-0

C
03

-8
60

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
7D

A
-2

D
40

-0
C

03
-8

60
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B7DA-2D40-0C03-8606

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANYLO LUIZ MACEDO CORREIA (CPF 060.XXX.XXX-64) em 08/10/2024 11:24:22 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

ELIEL ANTÔNIO DA SILVA (CPF 065.XXX.XXX-25) em 11/10/2024 15:48:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B7DA-2D40-0C03-8606